

אור החיים

עונג שבת

משום שיש בלימוד התורה מצוה ללמוד אפילו דברים שהוא יודע אותם כבר, כי ה' חפץ שיתעסקו בתורה ולא רק שידעו אותה.

ומבואר בדברי חז"ל (קהלת רבה א,יג) שהטעם שאדם לומד ושוכח את תלמודו הוא בשביל שילמד את התורה תמיד בחשק והתלהבות, מכיוון שכשאדם לומד משהו שהוא יודע כבר הוא לומד אותו פחות בחשק מאשר כשלומד דברים חדשים.

אולם יש להבין מה הטעם שאמר הכתוב 'חֻקְתִּי' בלשון רבים, הרי לכאורה עניין עסק התורה הוא אחד? ועוד יש להבין מדוע לפי המסורת התיבה 'חֻקְתִּי' כתובה בכתב חסר בלא וא"ו ולכאורה אפשר לקרוא אותה 'בחֻקְתִּי' בלשון יחיד, ויהיה משמעה חוקה אחת?

אלא שבאה התורה לרמוז לנו שמצות עסק התורה היא בשתי התורות - בתורה שבכתב ובתורה שבעל פה. וגם היא באה להשמיע לנו שלפי המסורת יהיה אפשר לקרוא בלשון יחיד כדי לרמוז לנו שהתורה שבעל פה היא כלולה בתורה שבכתב, והיא לא תורה בפני עצמה.

ועוד באה התורה לרמוז לנו שצריך לקבוע עיתים לתורה בין ביום ובין בלילה כמו שנאמר (יהושע א, ח) 'והגית בו יומם ולילה' על כן אמר הכתוב 'חֻקְתִּי' בלשון רבים, והמסורת שמשמעה לשון יחיד לומר לנו ששני העיתים הם ביום אחד.

ועוד נראה לבאר שבעסק התורה צריך האדם שני דברים: אחד - ללמוד לעצמו, השני - ללמד לאחרים, על כן אמר הכתוב 'חֻקְתִּי' בלשון רבים.

וטעם שאמר הכתוב 'אִם בְּחֻקְתִּי תֵלְכוּ' דהיינו דווקא לשון הליכה ולא לשון למידה או התעסקות בתורה, כדי לומר לנו שצריך האדם להתעסק בתורה כל הזמן - באהבתה ישגה תמיד - ואפילו בהליכתו כמו שנאמר: (דברים יא, יט) 'ובלכתך בדרך'.

(ב) מביא רבינו הקדוש עוד טעם מדוע הביא הכתוב דווקא לשון הליכה? והדברים יבוארו על פי מה שאמרו חז"ל (ויק"ר לה, א) על הפסוק בתהלים: (ק"ט, ג) 'חֻשְׁבֹתֵי דַרְכֵי וְאֲשִׁיבָה רַגְלִי אֶל עֲדֹתֶיךָ' שהיה דוד המלך חושב לעשות כל מיני עניינים ורגליו היו מוליכים אותו מעצמם אל בית המדרש לרוב חפצו חשקו ורגילותו לעסוק בתורה, וזה הטעם מדוע אמר הכתוב 'אִם בְּחֻקְתִּי תֵלְכוּ' פירוש: שהליכתכם מעצמה תהיה אחרי התורה כמו שאמר דוד המלך, לרוב החשק והרגילות שבדבר, ולא תצטרכו לגרור את עצמכם לכך.

(ג) מביא רבינו הקדוש עוד טעם מדוע אמר הכתוב 'חֻקְתִּי' בלשון רבים וגם לשון הליכה, על פי מה שאמר הזוהר הקדוש: (ח"ג רב).

'מתנת הארץ בזכות התורה'

וַיִּדְבֶר ה' אֶל מֹשֶׁה בְּהַר סִינַי לֵאמֹר: דַּבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם כִּי תָבֹאוּ אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אָנִי נֹתֵן לָכֶם וּשְׁבַתָּהּ הָאָרֶץ שִׁבַּת לָהֶם:

שואל רבינו הקדוש: מדוע הזכיר הכתוב את 'הַר סִינַי' במצוה זו של השמיטה, הרי כל המצות נאמרו בסיני? ולמרות שחז"ל (בתורת כהנים) תירצו ואמרו שהתורה באה ללמד אותנו שכשם שבמצות השמיטה נאמרו כללותיה ופרטותיה בסיני, כך כל המצות נאמרו כללותיהן ופרטותיהן בסיני, עדיין קשה מדוע הכתוב רצה ללמד אותנו דווקא במצוה הזאת ולא במצוה הראשונה או האחרונה של התורה?

ומתוך רבינו הקדוש: שאפשר לומר שמכיוון שהזכיר הכתוב את מתנת הארץ כדכתיב 'כִּי תָבֹאוּ אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר אָנִי נֹתֵן לָכֶם' דווקא כאן הזכיר את 'הַר סִינַי', לומר לנו שמחמת הר סיני, דהיינו, מה שקיבלנו את התורה בהר סיני, הוא הטעם שנגמרה מתנת הארץ הקדושה, שעל מנת שיעם ישראל יעסקו בתורה נתן להם ה' את ארץ ישראל.

ועוד אפשר לתרץ: על פי מאמר הגמרא במסכת עבודה זרה (כ. ב.) ופסוק הרמב"ם בפרק ג' מהלכות זכיה (הלכה יא) וזה לשונו: אסור לתת לעכו"ם מתנת חנם, ע"כ. אם כן ישראל קודם שקיבלו את התורה דינם כעכו"ם והיה אסור לתת להם מתנת חנם את ארץ ישראל, ורק לאחר מתן תורה אז ה' היה יכול לתת להם את הארץ הקדושה, ולכן אמר הכתוב 'בְּהַר סִינַי', דהיינו, בזכות קבלת התורה שבזכותה נהייתם לעם ישראל אפשר לומר 'אֲשֶׁר אָנִי נֹתֵן לָכֶם'.

ובזה יתיישב גם למה בחר ה' ללמד את הכלל הזה לכל התורה כולה דווקא במצוה הזאת של השמיטה? מכיוון שמצות השמיטה היא מצוה התלויה בארץ, מה שאין כן במצוה הראשונה או האחרונה, על כן הזכיר דווקא כאן הכתוב 'בְּהַר סִינַי'.

{ בהר פרק כה פסוק א }

'אם בחֻקְתִּי תֵלְכוּ - שתהיו עמלים בתורה'

לרבינו הקדוש יש 42 פירושים על הכתוב - 'אִם בְּחֻקְתִּי תֵלְכוּ וְאֵת מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ וְעֲשִׂיתֶם אֹתָם' ונביא בעזרת ה' כמה מהם:

(א) מביא רבינו הקדוש את מה שאמרו חז"ל בתורת כהנים שמה שאמר הכתוב 'אִם בְּחֻקְתִּי תֵלְכוּ' אין כוונתו למצוות, כיוון שהם מפורשים בזה שאמר אחר כך 'וְאֵת מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ וְעֲשִׂיתֶם אֹתָם', אלא כוונתו 'אִם בְּחֻקְתִּי תֵלְכוּ' שתהיו עמלים בתורה. והטעם שקרא הכתוב לעמל התורה 'חוקה' שמשמעו חוק בלי טעם -

נא להתפלל וללמוד:
לע"נ הרב שמעון בן דזלה
זצ"ל



זמני שבת פרשת בהר בחוקותי

כניסת שבת י-ם 6:56 ת"א 7:14 חיפה 7:17 ב. כ. שבע 7:14
צאת שבת י-ם 8:13 ת"א 8:16 חיפה 8:17 ב. כ. שבע 8:13
ר"ת - 8:58



זמני השבת
בחוקותי

בלימוד התורה יש ארבעה דרכים: פשט, רמז, דרש, וסוד. ומהם נפרדים שבעים פנים לתורה, וכמו כן כל אופן מתחלק לשבילים ונתיבים רבים. ועל פי זה אפשר לבאר את הכתוב שאמר בלשון רבים ובלשון הליכה שהאדם צריך לעמול בתורה בכל מיני הדרכים, השבילים והנתיבים שיש בה ולא רק בדרך הפשט, ועל כן גם אמר הכתוב לשון הליכה, שהאדם ילך וילמד בכל סוגי הדרכים שיש בתורה.

ד) מביא רבינו הקדוש עוד טעם מדוע הביא הכתוב דווקא לשון הליכה, על פי מאמר הכתוב: (משלי ג,ו) 'בְּכֹל דְרָכֶיךָ דַּעְהוּ' שפירושו שהאדם צריך שכל ענייניו יהיו לדעת את ה'. וכמו שכתב הרמב"ם בפרק ג מהלכות דעות (הלכה ג) וזה לשונו: ישים

אל ליבו כדי שיהיה גופו שלם וחזק כדי שתהיה נפשו ישרה לדעת את ה', שאי אפשר שיבין ויסתכל בחכמות והוא רעב או חולה או אחד מאבריו כואב וכו', נמצא שהמהלך בדרך זה כל ימיו עובד את ה' תמיד וכו', מפני שמחשבתו בכל כדי שימצא צרכיו עד שיהיה גופו שלם לעבוד את ה'. ע"כ. יוצא מדברי הרמב"ם שאפילו שהאדם מתעסק בשאר צרכי הגוף צריך שיהיה מטרתו בזה שגופו יהיה בריא לעבוד את ה'. וזה מאמר הכתוב כאן: 'אם בחקתי תלכו' בשביל עסק התורה תלכו בכל דרככם באכילה, במשתה, בדיבור ובכל מעשה הנצרך לגוף.

{ בחקותי פרק כו פסוק ג }

נושעתם בזכות ה"אור החיים הקדוש" כתבו לנו ונפרסם - oh613000@gmail.com

ישועות בזכות רבנו האור החיים הק': ההבטחה שהצילה



לכבוד מערכת העלון היקרה המפיצה את מעלת לימוד תורת האור החיים הקדוש, שלום וברכה! המעשה שלפניכם היה בחודש אדר א' התשע"ט, אחד מבני משפחתינו, כבר תקופה ארוכה הרגיש כאבים בחזה, עד כדי כך שממש היה לו קשה לצאת מהבית ולתפקד כראוי. בבדיקות שעשה, הרופאים אמרו ששלושה מהעורקים שלו סתומים, ושהוא צריך לעשות ניתוח מעקפים בדחיפות, ואין ברירה אחרת. מי שידוע, הניתוח הזה לא פשוט בכלל, הוא מתבצע בהרדמה כללית, והשיקום גם כן לא קצר, הרופאים רצו שיחתום על אישור לביצוע הניתוח. לבינתיים הוא נשאר בבית חולים מאושפז, וממש פחד לעשות את הניתוח. באופן כללי באותו הזמן עברה עלינו במשפחה תקופה לא קלה.

בצר לי, נסעתי להר הזיתים לציונו של 'אור החיים' הקדוש. התפללתי שהצדיק יפעל למענו של בן משפחתי החולה, והבטחתי ל'אור החיים' הקדוש זיע"א שבעזרת השם כשהכל יסתדר על הצד הטוב ביותר, אני מקבל עלי לפרסם את תורתו של האור החיים הקדוש זיע"א וללמוד חמש דקות ביום בספר 'אור החיים' הקדוש. עברו מספר ימים ובן משפחתי החולה מתקשר אלי ואומר לי ששוב עבר בדיקות והפרופסור במחלקה ניגש אליו ואמר לו שהוא עבר על הבדיקות ובדק שוב את התיק הרפואי שלו ואין צורך לעשות ניתוח מעקפים, ואפשר לפתור את הבעיה בצנתור ללא ניתוח וללא צורך בשיקום ארוך, ואפילו יש מצב שישחררו אותו מבית החולים באותו יום. ברוך השם עשו לו את הצנתור, והכול עבר בהצלחה, כמו כן הוא שוחרר כבר באותו היום, והכול הסתדר על הצד הטוב ביותר.

תקופה ארוכה שאני מנסה וחושב איך לקיים את הבטחתי ל'אור החיים' הקדוש רבי חיים בן עטר זיע"א שאפרסם ואפיץ בעצמי את מעלת לימוד תורתו, וברוך השם ראיתי לפני כמה זמן את העלון שפרסמתם, וממש שמחתי שאוכל לקיים את הבטחתי, להפיץ את תורתו של ה'אור החיים' הקדוש רבי חיים בן עטר זיע"א.

אשריכם שאתם מתעסקים בתורתו של ה'אור החיים' הקדוש.

אשמח לקבל עלונים בשביל להפיץ, וזכות הצדיק הקדוש רבי חיים בן עטר זצ"ל תגן בעד כולנו. תודה רבה.

(סיפורי ישועות שהגיעו למערכת)

לכולל ומכון הלכתי באזור המרכז דרושים אברכים עם ידע הלכתי
לפרטים 0527149157

לכולל
ללימוד כל האור החיים על הפרשה דרושים תרומות להחזקת אברכים.
עלות החזקת אברך לחודש 200 ₪ ניתן להעביר שמות לברכה.
לפרטים - 0527149157

קדיאת קודש

אליך קורא יקר זכות הרבים תלויה בך דע לך שבכל 10 אגורות שאתה תורם אתה יכול לזכות יהודי שילמד בזכותך "אור החיים", בשקל - 10 אנשים, 10 ₪ 100 אנשים. קח לך זכות בהפצת תורתו של ה"אור החיים הקדוש"
לפרטים 0527149157
ניתן להקדיש לע"נ לרפואה ולהצלחה.

העלון מוקדש לרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית, אברהם בן מרים, חנה בת נרציה, מיכאל בן כוריה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדים, צביקה בן מרים, דוד בן נרציה, יצחק בן רחל, חיים ישראל יעקב בן יפה, אסתר בת עזיה, אילנית בת תמר, חמר בת חיים, מעיין בת אפרת רחל, יעל בת מול, יעקב חיים בן יעל, יהודה דוד בן עליזה, אברהם נח בן יהודית, אילה בת רבקה, דניאל בן עטיה, ואסתר בת זוהרה, אילן בת לידה. וכן רפוא"ש וכעיקר בענינים וברגילים לגיקלין שמחה בת אור חובידה, דוד בן גיקלין שמחה רפוא"ש בנפש ובנוף, חיים מרדכי בן דבורה רפואה חיונה הען, עוזיאל בן יפה לרפואה חיונה והצלחה. לזכות חיים בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל הענינים. חיונה הען שיראל בת גנית, אפרת בת תמר, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קרן חויה, אסנת, חני, בעת ציפורה, אריאל בן ציפורה, שיר בת אודליה מרוז, מוריה בת בת-חן. זרע בר קיימא לעמיטוב בן אביעד. לחזרה בתשובה יוסף בן אודליה. לעשירות בממון לאברהם אילן בן רחל. להצלחה בכל וכן לרפואה ליהודה אילה אהרון שמעון תמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני בית, שלמה ותמר והילדים. לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעוש בן עטיה, מרים בת מול מסעודה, נרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת ריטה, שמעון בן לאוני, מיה בת שושנה, דיה בת גניה, יחזקאל בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, עליזה בת מול טוב, אשר מסעוד בן זוהר, שמואל בן טוב יוסף.

תרצה לפתוח שיעור אור החיים בישיבתך?
נשמח לסייע לך:

052-7636252

דרושים מפיצים לעלוני שבת באזור המושבים בצפון לפרטים 0556777538

ובן דרושים מפיצים לעלון לכל חלקי הארץ, לפרטים: 052-7149157

לקבלת העלון במייל: oh613000@gmail.com